

# PIRTIN VIESTI

N:o 1/2001

Nurmeksen evankelisen opiston ystävät ry:n jäsenlehti

JOUKKOKIRJE

## Vähän vanhaa, vähän uutta, vähän siltä ja väliltä

olkoon opiston kurssitarjonnan mottona. Tämän talven ja kevään ilonaiheita opistolla olivat kuntokurssit. Meni muutama talvi, jolloin hiihtäviä tai muutoin Pohjois-Karjalan lumitalvesta pitäviä suomalaisia ei meinannut löytyä opistolle ei sitten millään. Tänä talvena oli toisin. Raikkaan talvisään ystäviä löytyi jokaiselle kuntokurssillemme, joillekin iso, joillekin pienempi joukko.

Kaikilla kuntokurssilaisilla ikään katsomatta oli muutamia samanlaisia piirteitä - punaiset posket ja naurava suu. Olipa mukava nähdä hiihtoret-kiltä, kävelylenkeiltä, hevosajelulta, uimareissulta tai hieronnasta palaavia kurssilaisia. Huonosta tuulesta tai työuupumuksesta ei näkynyt jälkeäkään. Hiihtokilometrejä kertyi kurssilaiselle yhteensä satoja ja kaikki saivat samalla terveellistä ulkoilmaa ja vatsoja kurnivaa ruokahalua. Palautteista selvisi, että turhaan emme ole opiston keittiön Irman ja Kaijan kokkaus -ja leipomistaitoja mainostaneet. Ainoa valituksen aihe ruuissa oli liika maukkaus ja siitä aiheutuva ylensyönti.

Me emme opistolla yritä kilpailla asumisen tasolla tai muodikkaalla ympäristöllä. Luksustasoa meillä kyllä riittää muutenkin; Suomen ihana luonto, jonka kauneudesta ja levollisuudesta ei koskaan voi saada kyllikseen, keittiön

herkulliset antimet ja erinomaiset yhteistyökumppanit, jotka yhä uudelleen ja uudelleen kiiruhtavat vähäisen henkilökuntamme avuksi kiireisinä aikoina. Mitä olisivat esimerkiksi juuri kuntokurssit ilman liikunnasta kipeytyneiden lihaksien hierojaa ja taukojumppien innostajaa. Yhteislaulu olisi vaisua ilman säestäjää. Hevosajelulle olisi hankala lähteä ilman hevosia, hiihtoret-kille ilman opasta, askartelu-tuokioon ilman ohjaajaa. Kiitollisina ja iloisina otamme vastaan kaiken avun, jota ilman emme selviytyisi.

Samalla tavoin tarvitsemme jokainen joskus apua omassa elämässämme. Toinen kaipaa juttuseuraa, toinen taas apua kotitöihin. Joku uskaltaa pyytää apua, mutta moni yrittää yksin selviytyä arkisista ongelmista, monesti turhaan. Kuitenkin monella ihmisellä on lämmin sydän ja auttavainen mieli. Avun pyytäminen ei suinkaan ole heikkoutta, vaan luottamuksen osoitus. Avun antaminen ei ole väheksyntää, vaan parhaimmillaan myös avun antajan auttamista.

"Elämään kuuluu syviä suruja ja ahdistavia huolia, mutta vaikeuksien kestämiseksi saimme ystävien rohkaisun ja rakkauden" (Elämän käyttöohjeita)

Ajattelemisen aihetta, hyvää kesää!

Kristiina Vuorela



Kuntokurssilaisien eleganssia jokunen vuosi sitten. Sattuneenko kukaan lukija tunnistamaan kuvan henkilöitä?

## UUTTA KOULUTUSTA OPISTOLLA

### HUMANITÄÄRISEN AVUN KURSSI - YHTEISVASTUUN TAITOJA OPPIMAAN 11.9.-18.12.2001

#### HUMANITÄÄRISEN AVUN KURSSI - YHTEISVASTUU & AUTTAMISEN MAHDOLLISUUS JOKAISEN ULOTTUVILLE

Pienestä auttamisen halun kipinästä syntyy suuri virta. Tarjoamme kurssimme kautta uutta ulottuvuutta ja erilaisia näkökulmia elämään. Edullisesti - innostavasti - yhdessä - apua sinne, missä huolet varjostavat arkipäivää.

Kurssi voi olla kimmoke uuteen ammattiin tai uuden innostuksen alku nykyiseen, mielekkään harrastuksen tuoja tai ajattelemisen aihe.

Kurssilaisilta toivotaan inhimillistä, avointa ja auttamishaluista elämänasennetta. Kurssilaisille tarjotaan uudenlaista, mieli-painuvaa elämänjaksoa rauhallisessa ilmapiirissä.

Maailmassa tarvitaan yhteisvastuuta. Vuosi 2001 on YK:n kansainvälisen vapaaehtoistoiminnan vuosi. Haluaisitko sinäkin auttaa, mutta taidot ja rohkeus auttamiseen puuttuvat?

Järjestämme 14 opintoviikon kokonaisuuden, jonka aikana saa taitoja & valmiuksia humanitääriin avustustyöhön. Opetuksen jaksotus: 10 lähiovetus -ja 4 etätyöviikkoa. Kurssille voi osallistua koko ajaksi tai valita eri osioita. Kurssin loppuvaiheessa järjestetään projektimatka.

#### Jaksot

- I) Yhteisvastuun kurssi 10 pv
- II) Kansainvälisen vastuun kurssi 15 pv
- III) Lähimmäisenrakkauden kurssi 5 pv
- IVA) Toiminnallinen innovaatiokurssi 10 pv
- IVB) Projektivaihe 10 pv

#### Sisältö

I) Yleisiä asioita auttamisesta; humanitäärisessä työssä tarvittavia tietoja ja taitoja, sosiaaliturvan todellisuus, kehitysyhteistyö, humanitääriin avun järjestöjä, kielikoulutusta, ensiaputaitoja, tiedottamisen perustaitoja, projektikohteen alustavat suunnitelmat

II) Vieraat kulttuurit; ymmärryksen lisääminen, kehitysmaantieto, internetin ja muun tekniikan hyödyntäminen, tiedottamisharjoituksia; videokoulutusta, juttujen tekemistä, vierailijoita, projektin aloittaminen, kielikoulutus jatkuu

III) Psykologia, sosiologia, itsensä tunteminen, empatia, ihmissuhdetaidot, ryhmätöitä, teoriaa ja käytännön taitoja, johtamis -ja selviytymistaitoja, vierailuja, kielikoulutus jatkuu, projektitoiminnan valmistelu

IV) Edellisten jaksoiden oppien soveltaminen käytäntöön, ideointi ja varojen keruu, projektimatkan järjestelyt ja toteutus, matka, palaute ja arviointi

Kurssin aikana mahdollisuus suorittaa joitakin avoimen yliopiston arvosanoja.

Kurssin kokonaishinta 5500 mk, yksittäiset viikot 800 mk/vk. Kurssille on haettu ulkopuolista tukea. Mikäli sitä saadaan, opiskelijan omamaksuosuus pienenee.

## Vauhtia töppösiin- kurssin runosatoa

Onnettarena ojennan  
sulosanani Sinulle  
vierelläni istujalle  
syntymäpäiväsankarille  
Onnea sylin täydeltä  
päivälle tälle ikimuistoiselle  
sekä vuosille tuleville.  
Pysy terveenä, kuin tervaskanto  
suojana vaimolle heikommalle  
Että yhdessä jaksaisimme  
elonpäiviä lellä  
tulevia viel tuumaella  
Luojan luvalla jaksamme  
minkä meille sallinehen  
Päivän mitta kerrallansa  
illalla iloksi saakoon  
kiitokseksi hyvän Luojan.

Eila

Yksinäinen poppeli, mummon puu  
lahjomattomalla lakeudella.  
Kylmän huuto kartanoilla,  
Otava ja Pohjantähti  
Isämeidän piholla.  
Muuta en muista lapsuudestani.  
Elettiin virikkeetöntä aikaa.  
Omnia mea mecum porto  
Kaiken kannan mukana.  
Elettiin virikkeetöntä aikaa.  
Tuula

Aamun hiljaa valjetessa  
matka Kohtavaaraan alkoi.  
Syksyn ruskaa katsellessa  
matka tänne taittui.

Vaaran huipulle kun päästiin  
voimat melkein loppui  
alas tultiin helpommin  
jo kahvin tuoksu tuntui.  
Leena



# TOVERIPÄIVÄT 25.3.01

Toveripäivät aloitettiin jumalanpalveluksella Nurmeksien kirkossa, jossa saarnasi rovasti Erkki Kaikkonen. Jumalanpalveluksen jälkeen lounastettiin opistolla ja ennen varsinaista juhlaa pidettiin Ystävät ry:n vuosikokous. Vuosikokouksessa käsiteltiin mm. edellisen vuoden tilinpäätös ja toimintakertomus sekä uusi toimintasuunnitelma, joista pääkohdat seuraavasti:

## TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2000

Jäsenet: 260 ainajäsentä, 104 vuosijäsenmaksun suorittanutta jäsentä  
Hallitus: sosionomi Liisa-Helena Kuittinen, Nurmes, pj, vararehtori Maija-Liisa Pasanen-Karhu, Nurmes, varapj (erovuorossa, valittiin uudelleen), maanviljelijä Seppo Koskiniemi, Nurmes, maanviljelijä Niilo Kunnasranta, Nurmes, nuorisonohjaaja Anna-Maija Potinkara, Lieksa, pastori Vesa Äärelä, Sukeva (erovuorossa, valittiin uudelleen), sihteeri dosentti Kyllikki Tiensuu, rahastonhoitaja markkinointisihteeri Kristiina Vuorela. Hallitus kokoontui kaksi kertaa.

### Toimintasuunnitelman mukaisesti

1. tarkistettiin jäsen- ja osoiteluettelot sekä pyrittiin saattamaan jäsen- ja Pirtin Viestin tilausmaksut ajan tasalle.
2. Pirtin Viestistä kevät- ja syysnumerot; kevätnumerossa keskityttiin kesäkurssien markkinointiin, toukokuun siivoustalkoiden ja juhannusjuhlien mainostamiseen, joulunumerossa toveripäiviin ja tasavuosisikymmenkurssien juhlaan.
3. Toveripäivät 26.3.2000, talkooviikko 15.-19.5.2000, perinteinen juhannusjuhla juhannusaattona. Päätettiin panostaa tasavuosisikymmenkurssien kokoontumiskutsuja, mikä Pirtin Viestin syysnumerossa toteutettiin.
4. historiankirjoitusprojekti ei toimintavuonna edistynyt;
5. arpajaisia järjestettiin eri tilaisuuksien yhteydessä; asiamiesverkoston luominen ei toimintavuonna vielä toteutunut.

Yhdistyksen talous kehittyi myönteiseen suuntaan vaikkakin Pirtin Viestin painatus- ja postituskulut olivat lähes 5000 mk suuremmat kuin tilausmaksut. Koska lehteä lähetetään myös PR-tarkoituksessa sekä kurssilaisille että eri sidosryhmille, tätä summaa voi pitää Ystävät ry:n suorana tukena opiston toiminnalle.

### Hallitus kiittää

jälleen lämpimästi kaikkia opiston työtä tavalla tai toisella tukeneita ystäviä lähellä ja kaukana ja toivoo, että ystäviä edelleen riittäisi ja että hyvä Jumala antaisi kaiken siunauksensa niin heille kuin opistomme työntekijöille ja toiminnalle.

## TOIMINTASUUNNITELMA vuodelle 2001

1. Pidetään jäsen- ja Pirtin Viestin tilausrekisteri ajan tasalla sekä peritään jäsen- ja tilausmaksut.
2. Julkaistaan Pirtin Viestiä kaksi numeroa.
3. Järjestetään yhdessä opiston kanssa toveripäivät marianpäivänä 25.3., siivoustalkoot 14.-18.5. ja juhannusjuhlat 22.6.2001.
4. Edistetään historiankirjoitusprojektiä tarjoamalla aihetta pro gradun teemaksi opiskelijalle, joka samalla voisi järjestää entisen kannatusyhdistyksen arkiston; arkiston siirtäminen Joensuun maa-kunta-arkistoon voi osoittautua myöhemmin tarkoituksenmukaiseksi.
5. Järjestetään arpajaisia, tehostetaan adressien myyntiä esimerkiksi kurssien yhteydessä ja pyritään kehittämään uusia tukitoimia, mm. toteuttamaan asiamiesverkosto.

## Toveripäivien päiväjuhlassa

kuultiin mm. Anna-Maija Potinkaran yksinlaulua sekä eloisia esityksiä opiston historiasta eri henkilöiden näkökulmista, ja laulettiin yhdessä tuttuja lauluja Siionin Kanteleesta. Luettiin myös entisten opistolaisten lähettämiä tervehdyksiä juhlaväelle.

Sirkka Hokkanen (os. Pulli), opiston rehtori kymmenen vuoden takaa kertoili omia kokemuksiaan opistoajoilta; jotkut asiat ovat ja pysyvät, mutta koskaan kansanopistoissa ei voi jäädä lepäilemään laakereilleen. Kehityksen mukana tulee pysyä mutta oma arvomaailma unohtamatta. Sirkkan muistoissa opistoajalta oli sekä iloisia, onnistuneita että nolojakin tapahtumia.

## 50 vuotta sitten

opiston käynyt Namibian lähetti Maila Mustonen oli keräillyt opistotovereiltaan mielikuvia opistoajoista. Lähtemättömän vaikutuksen erään pojan mieliin oli tehnyt silloinen johtaja, Toivo Salomaa ja varsinkin johtajan läskipohjakengät. Kotona ja naapuristossa kaikki miehet kulkivat kumiteräkengissä ja nuoren pojan mielestä ”läskipohjakenkäämmä” oli tavoittelemisen arvoinen asia. Se toive oli myös tarkoitettu toteutuvaksi. Entäpä se päivä jolloin Maila, joka aina sunnuntaisin, koko vuoden ajan oli pukeutunut samaan vaaleaan puseroon ja tummaan hameeseen, opettajan erikoisluvalla saikin yllättäen pukeutua käsityötunneilla valmistamaansa valkoiseen leninkiin! Se onnentunne teki Mailan askeleista niin kevyet, että hän suorastaan lensi portaat ylös kun hän riensi omaan huoneeseensa leninkiä sovittamaan. Ja se puku, kauniimpi kuin mitä Mailalla oli koskaan ollut, se teki Mailasta niin kauniin.

Muuan tyttö oli keittiövuorolla työskennellessään varautunut kuulemaan toruja, ja tuheri jo itkua - painava maitokannu oli keikahtanut häneltä kumoon ja kallisarvoinen maito valunut lattialle. Torujen sijaan Hilma-täti antoikin tytölle ikimuistoisen lempinimen, ”Simpukka”. ”Minkähän helmen Hilma-täti minussa silloin näkikään.”

## Puheenvuoron käytti 40 vuotta sitten

opiston käynyt Teuvo Liimatta, joka osallistui myös toveripäivien yhteydessä järjestetyille viikonlopun kestäville miesten päville. Rehvakkaasti oli Teuvo aikanaan tullut opistolle, pois kotoa, aikuistumaan, mutta varsin pian oli iskenyt koti-ikävä. Isähamoksi ja tukijaksi oli löytynyt silloin Toivo Salomaa. Monista yhteisistä keskusteluhetkistä oli Teuvon tavaksi jo neljäksikymmeneksi vuodeksi jäänyt Salomaan antama ohje ”rukoilla ensin vähän”.

Nostalgian sävyttämä juhlan, jonka ohjelmakokonaisuudesta ja juonnosta huolehti vararehtori Maija Liisa Pasanen-Karhu, päättivät rovasti Erkki Kaikkosen päätösrökous ja -sanat. Päätösvirreksi laulettiin Siionin Kanteleesta 346, ”Kiitos sulle Jumalani, armostasi kaikesta”. Hyvillä mielin saattoi juhlaväki (noin 70 henk.) palata arkisten askareiden pariin.



Juhlaväkeä tulossa junalta opistolle, luultavasti vuosi 1943 tai 1944.



Kurssilaisia kotiin lähdessä. Kuva ”muutaman” vuoden takaa.

## Tavataan taas Kuhmossa

Viime kesäisen onnistuneen erämaaretkeilyn muistot vielä tuoreina mielessä, kutsutaan 1970-1971 opistossa olleita entistä suuremmalla joukolla viettämään viikonloppua Kuhmossa 28.-30.7.2001. Tarkoitus on, että mahdollisimman moni yrittäisi päästä tulemaan ainakin tapaamisen aloitushetkeen 28.7.2001 kello 15.

Sisko Jehimoff on alustavasti varannut Syväjärveltä mökkejä. Myös Lea Piirainen on järjestelyissä mukana. Tarkemmat tiedot ja ilmoittautumiset Siskolle, os. Kissamaankatu 26 L 158, 33530 Tampere, puh. 03-261 2521, 040-519 0810.

Kamarimusiikin tilaisuuksia on tuona viikonloppuna Kuhmossa myös ja Kirkkopäivät alkavat siellä heti seuraavalla viikolla eli 2.-5.8. Niiden teemana on ”Jumalan selän takana”.



# KESÄLLÄ KOHTAVALARASSA

Kurssihinnat sisältävät opetuksen, täysihoidon ja majoituksen 2 hh omin liinavaattein. 1 hh-lisä 100 mk/kurssi. Muutokset ohjelmissa mahdollisia.

## TALKOOVIKKO 14.-18.5.01

Jos kuka kärsii pihatöiden puutteesta tai omaa auttamisenhalua, eikä löydä sopivaa auttamisen kohdetta, tervetuloa talkoilemaan! Opiston pihapiirin, saaren, aittojen ja mökkien kevätsiivous lähestyy. Talkoolaisia kaivattaisiin kipeästi haravoimaan, leikkaamaan, kitkemään, kuokkimaan, pyykkäämään, silittämään ... Koko viikoksi ei tarvitse sitoutua, vaan töihin voi tulla vaikkapa vain muutamaksi tunniksi. Toki koko viikonkin saa olla, jolloin talkoilun lisäksi jää aikaa nautiskella keväästä Kohtavaarasta.

Talkootyötä vastaan tarjoamme hyvää ruokaa ja tarvittaessa majoitusta.

## HILJAISUUDEN RETRIITTI 24.-27.5.01

Osallistujat sitoutuvat retriitin ajaksi puhumattomuuteen ja hiljaisuuteen. Hiljaisuuteen tulisi suhtautua avoimin mielin eikä peläten. Jokaiselle osallistujalle on mahdollisuus sielunhoitoon. Ulkoilla voi yksin tai hiljaa yhdessä.

Retriitti alkaa kahvihetkellä to klo 15.30, jolloin kaikkien osallistujien pitäisi olla paikalla. Kahvin yhteydessä Info; mikä on hiljaisuuden retriitti, kysymyksiä, vastauksia, keskustelua ja harjoituksia. Retriitti päättyy su klo 13 lounaaseen. Retriitin suunnittelija ja ohjaaja aikuistyöntekijä Leena Riitta Karvinen, hinta 700 mk sis. ohjelman, ruokailut, majoituksen 1 hh, mukaan sopii 15 ilm.järjestyksessä. Mukaan henkilökohtaisten tavaroiden lisäksi Raamattu, muistiinpanovälineet (retriittipäiväkirjaksi), lämpöiset ja hiljaiset sisäkengät tai tossut.

Retriitin ohjelmarunko:

7.30 Herätys, 8 Aamurukous, aamusuunaus, mietiskelyhetki, 9 Aamiainen, lepoa, ulkoilua, hiljentymistä, 12 Puolipäivän rukoushetki, raamattuopetus, 13 Lounas, lepoa, ulkoilua, 18 Iltarukous, 19.30 Iltapala, sielunhoitoa, 21 Iltarukoushetki, hiljaisuus

## AURINKOINEN KANKAIDEN VÄRJÄYSKURSSI 11.-14.6.01

Kurssilla nautitaan kesästä ja VÄRJÄTÄÄN PUUVILLA-, PELLAVA-, ja/tai SILKKIKANKAITA-vaatetuskankeiksi tai tilkkutöitä varten.

Opetuksessa perehdytään reaktiivivärien moniin käyttömahdollisuuksiin siten, että opiskelija pystyy värjäämään ohjeiden mukaan kankaita myös kotioloissa. Neljän päivän aikana läpikäydään mm. suoravärjäys, solminta -ja taitteluvärjäys, pussivärjäys sarjana, etsaus eli värinpoisto, aurinkovärjäys (sääväraus) ja kankaan vapaamaalaus.

Tarvikkeita; värejä, apuaineita ja painopohjakangasta voi ostaa opettajalta kurssin aikana, mutta myös omia kankaita voi värjätä ja omia värejä käyttää. Sopivia materiaaleja ovat puuvilla, pellava ja silkki. Huom! Puuvilla-polyester ei käy! Painopohjakangas on suositeltavaa; kaikki muut kankaat pitää pestä ja silittää ennen värjäystä.

Käytettävät värit: Remazol tai Levafix, kankaanpainannan ruiskuemulsio ja silkkiväri.

Kurssilaisia ohjaa opettaja Anne Soininen. Kurssille sopii 12 osallistujaa, jotka otetaan ilmoittautumisjärjestyksessä. Viim. ilm.päivä 31.5.

950 mk, 25 ohjattua tuntia & iltaisin ohjeiden mukaan jatkettava työ. Kurssi aloitetaan maanantaina kello 11.

Opiskelijan kotoa tuotavat tarvikkeet: suojavaatteet, kumikäsineet, muistiinpanovälineet, taskulaskin, sivellin ja maalipensseli (5-10 cm leveä), muovisia kannellisia astioita esim. raejuustopurkkeja, sakset, pyykkipoikia, sanko tai pesuvati, isoja minigrip-pusseja.

## KIELIKURSSEJA LUKIOLAISILLE 11.-15.6.01

15 tuntia englantia ja 15 tuntia ruotsia. Kurssilla mukana vaihto-oppilaat Belgiasta ja Itävallasta; käytännön englannin harjoituksia tunneilla ja vapaa-aikana. Lisäksi ainekirjoitusta, luetun -ja kuullun ymmärtämistä. Hinta 900 mk, yht. 30 opetustuntia.

## JOKAISALLE JOTAKIN -viikko 18.-22.6.01

Juhannusviikolla on naisille, miehille ja lapsille sekä omaa että yhteistä ohjelmaa. Liikuntapainotteisella viikolla järjestetään naisille päivän patikkamatka, miehille yöretki metsään, lapsille lyhyempiä patikkaretkiä. Hemmottelua lomalaisille tarjoavat mm. fysioterapeutti ja kosmetologi (Hoidot maksetaan erikseen.). Joka päivä on jotakin liikuntaa, mm. venyttelyä, rentoutusta, rasvanpolttojumppaa, uintia. Välipaloiksi tarjolla alustuksia erilaisia alustuksia, yhteislauluilta, nuotioekkerit. Lapsilla aikuisten ohjelmien aikana mm. askartelua, pelejä. Ruoka on hyvää, kevyttä kotiruokaa. Hinta aikuiset 1000 mk, lapset 4-12 v. 600 mk.

Jokaiselle jotakin viikon osallistujille Suvituulen huminaa, juhannuksen aika 21.-23.6.01 aikuiset 400 mk, lapset 200 mk.

## SUVITUULEN HUMINAA, JUHANNUKSEN AIKAAN 21.-23.6.01

Levollinen juhannus Pielisen rannalla, aattoilta juhla ja kokko. Ohjelma muutoin pääasiassa omatoimista. Hinta 500 torstain päivällisestä lauantain aamupalaan.

## VAIHTOEHTOJEN VIKON (24.-28.6.01) kurssitarjonnassa

Sukututkimuskurssi, Suggestopedinen englanti ja Nypläyskurssi.

Kurssit alkavat sunnuntaina kello 14 ja päättyvät torstaina kello 14.

Hinta 1200 mk/kurssi, ilm. viim. 12.6. Kurssit täytetään ilmoittautumisjärjestyksessä.

## NYPLÄTEN

Nypläyskurssimme aiheena tänä kesänä mm.

## PITSIT JA PUKEUTUMINEN, KORUT JA VIUHKAT

Kurssille voivat tulla sekä aloittelijat että nypläystä aikaisemmin harrastaneet naiset ja miehet. Kurssiohjelmaa muokataan kurssin tason mukaan käsityön opettaja Maija Hakkaraisen johdolla. Tarvittaessa kurssi jaetaan ryhmiin, jolloin aloittelijoille opetetaan alkeita ja kokeneemmat nyplärit voivat jatkaa aikaisemmin aloitettuja tai aloittaa uusia töitä.

Mukaan tarvittavat välineet:

Aloittelijat: nypläystyyny, nypylät 50 kpl, lasipäiset nuppineulat 100 kpl, nypläyslankaa 50/3 ja 60/2, muistiinpanovälineet, liimaa

Jatkokurssilaiset: edellisten lisäksi paljon nypylöitä, lankoja

50/2, 40/3, 70/3, 100/3 ja muitakin paksuuksia, ohut virkkuukoukku, ompeluvälineet

## SUGGESTOPEDIN EGLANTI

Opetuksessa käytetään yhteistyötä, myönteisyyttä ja luovuutta painottavia monimuotomenetelmiä. Lähtökohtina ovat action learning ja suggestopedia.

Kurssin tavoitteena on vapauttaa kurssilaiset puhumaan englannin kieltä erilaisissa tilanteissa, esim. matkoilla, työssä, vapaa-aikana. Samalla sekä aktivoimaan aikaisemmin opittua että opetellaan uutta sanavarastoa. Englanninkielistä jutteleminen edesauttavat "kurssiroolit", joihin kurssilaisten on helppo samaistua ja jotka vilkastuttavat mielikuvitusta.

Kurssilla opiskellaan keskustelemaan erilaisista ajankohtaisista asioista, kertomaan kotimaasta, perheestä, harrastuksista, työstä tai kotipaikkakunnasta.

Opiskeluilmapää on rento ja kannustava. Suositeltava lähtötaso on peruskoulun englanti tai 3-4 vuoden kielioopinnot. Kurssi sopii erinomaisesti käyttämättömän kielitaidon aktivointiin.

35 oppituntia, kurssille sopii 12 opiskelijaa.

Kurssin opettaja on englantilais-suomalainen Dominic Landon.

## JUURET ESIIN - sukututkimuksen peruskurssi

Su: Kurssin ohjelman esittely ja kurssilaisten omien tutkimusten tila, Miksi sukututkimuksia tehdään, Sukututkimuksen painetut lähteet

Ma: Arkistointi -ja tutkimuspaikat, Historiakirjat, Atk-HisKi -projekti

Ti: Rippikirjat, Retki Joensuun maakunta-arkistoon

Ke: Atk-sukututkimusohjelmat, Lastenkirjat, Muuttoasiakirjat

To: Tutkimusten kirjallinen & graafinen esittäminen, Loppuyhteenvedo

Kurssin opettaja genealogi Seppo Sampio.

## NURMEKSEN NUORI MUSIIKKI 5.-14.7.01

Solisti -ja kamarimusiikkileiri ja siihen liittyvä konserttisarja

Taiteilijat: Helen Lindén-Pons, taiteellinen johto & sello, László Mezö, sello (Unkari), Olivier Pons, viulu (Ranska), Liina Nuora, viulu, Pekka Kauppinen, viulu, Olli-Pekka Karppinen, alttoviulu, Asko Heiskanen, klarinetti, Esa Hakkarainen, klassinen kitara, Risto Lauriala, piano Folke Gräsbeck, piano, Tiina Karakorpi, piano

Lapsille ja nuorille suunnattu korkeatasoinen musiikkitapahtuma järjestetään nyt viidennen kerran. Jokaiselle opiskelijalle annetaan sekä yksityisopetusta kunkin omasta lähtötasosta, että kamarimusiikkiopetusta ja aikaisemmin perustetussa tai leirin aikana perustettavassa kokoonpanossa. Oppimiseen liittyvät kiinteästi myös konsertit, joissa esiintyvät tapahtuman taiteilijat. Uutena instrumenttina on tänä vuonna klassinen kitara, ja jo ennestään tuttuja soittimia leirillämmme ovat viulu, alttoviulu, sello, piano ja klarinetti. Suurin osa opettajista on Nuoren Musiikin vanhoja tuttuja. Kitaristi Esa Hakkaraisen lisäksi muutama muukin leirille uusi taiteilija, alttoviulisti Olli-Pekka Karppinen ja viulisti Pekka Kauppinen. Niin uudet kuin entiset muusikkomme ovat sekä kokeneita opettajia että esiintyviä taiteilijoita.

Tapahtuman konserttisarjassa kuullaan perinteistä kamarimusiikkikirjallisuutta eri kokoonpanojen esittäminä, säveltäjänimillä mm. Sibelius, Bach, Brahms, Ravel. Järjestämme myös kaksi oppilaskonserttia. Konserttipaikoja ovat mm. Nurmeksen ja Lieksan ev.lut. kirkot, Nurmeksen ortodoksinen kirkko, Nurmeksen kulttuuritalo, Nevalan talo Karhunpäässä, Nurmekskoti. Yllätyskonserteja järjestetään mahdollisuuksien mukaan eri kohteissa.

Nurmeksen Nuorta Musiikkia tukee tänä vuonna Pohjois-Karjalan kulttuurirahasto 20.000 mk:n stipendillä. Yhteistyökumppaneita ovat mm. Nurmeksen kaupunki, Nurmeksen ev.lut. seurakunta, Nurmeksen ortodoksinen seurakunta, Lieksan Musiikin Ystävät.

Leirin haku-aika päättyy 12.5. Hakukaavakeet ja taiteilijaesittelyt saa opistolta.

## KARJALAISEN KULTTUURIN KURSSI 16.-20.7.01

Ma 16.7.

14.30 Tulokahvit

15 Kurssin aloitus

15.30 Karjala kahden puolen rajaa - johdanto karjalaiseen kulttuuriin, dosentti Silvo Hietanen Iltahjelmana Bomban Juhlaviikkojen ohjelmaa

Ti 17.7.

9.15 Karjala kirjallisuudessa, tutkija Terhi Torkki

13.30 Nurmeksen historiaa, Lönnrot Nurmeksessa, opettaja Matti Hiltunen

15 Kiertoajelu Nurmeksessa, koivujen kaupungissa; Puu-Nurmes, Nurmes-Talo, Ikolan museo

Iltana Bomban karjalaiskylässä; Bomban talon ja Sotkan kylpylän esittely, Karjalainen teepöytä, Iltahartaus Bomban tsasounassa

Ke 18.7.

Retki Lieksaan; Raili ja Reima Pietilän suunnittelema Lieksan kirkko, Ruunaan kosket, kuvanveistäjä Eva Ryyänän ateljee ja Paaterin kirkko, Pielisen ylitys Kolille autolautalla, kotimatalla Tulikivi Oy:n myyntinäyttely Juuassa

To 19.7.

9.15 Karjala Suomen kuvataiteessa; Karjalan merkitys Suomen kuvataiteessa erityisesti karelianismin aikana, karjalaisuuden vaikutus taiteilijoiden tuotantoon nykypäiviin asti, kuvaesimerkkejä, taidehistorioitsija Outi Suoranta

14.30 Karjalainen käsityöperinne, dosentti Pirkko Sallinen-Gimpl

18.30 Karjalainen ruokaperinne, dosentti Pirkko Sallinen-Gimpl

Pe 20.7.

9.15 Karjala musiikissa, professori Reijo Pajamo

Lounaan jälkeen lähtö kurssimatalle Kronstadtin ja Käkisalmeen.

Kurssin hinta 1895 mk sisältää ohjelman, puolihoitoon ja majoituksen. Retkistä aiheutuu lisäkuluja. Ilmoittautuminen viimeistään 05.06.01.

Kurssimatka on erillinen tapahtuma, jolle voivat osallistua myös muut kuin Karjalaisen kulttuurin kurssille osallistujat. Matkalle ilmoittautuminen viimeistään 21.6. Paikat täytetään ilmoittautumisjärjestyksessä. Matkanjohtaja dosentti Silvo Hietanen.

## LASTEN JA NUORTEN KUVATAIDELEIRIT 23.-27.7.01

"HIRVEÄ HAUKI JA SULOISET SUDENKORENNOT"

Kuvia vedestä ja veden rannoilta, Kuvataideleiri 7-12 vuotiaille

"Kuvataiteessa tieto & taito syntyvät omien kokemusten, havaintojen ja tekemisen kautta. Mukana ovat tunteet, muistot, elämykset ja taidot. Leirin lähtökohtana on se, että kaikilla lapsilla on hauskoja, jännittäviä, salaperäisiä kokemuksia vedestä. Veteen ja vesieläimiin liittyy myös paljon myyttejä ja satuja, jotka auttavat mielikuvitusta. Mahdollisimman monipuolisella teeman käsittelyllä pyrin kehittämään lasten vastuuntuntoista ja luovaa suhdetta luontoon ja kulttuuriympäristöön. Kuvaa tehdessä toimitaan samanaikaisesti monilla tasoilla; kuvan tekijä havainnoi, muodostaa mielikuvia, kokeilee erilaisia teknisiä ja esteettisiä mahdollisuuksia.

Kurssin tavoitteena on oppilaiden havaintokyvyn herkistäminen, ympäristön ilmiöiden ja käsitteiden pohtiminen, oman persoonallisuuden kehittyminen kuvallisen ilmaisun keinoin."

Hanna Vihriälä, kuvanveistäjä, leirin opettaja

Ohjelma

Ma: Havainto -ja piirustusretki Pielisen rantaan, Piirretään/maalataan eri asioita rannalta ja vedestä. Miten vettä voi kuvata vain lyijykynällä, minkä väristä on vesi. Omien luonnoksien pohjalta vesivärimaalauksia. Miten kuvassa näkyvät ihastus, inho tms. Esimerkkejä vedestä maalaustaiteesta.

Ti: Runo Kalevalasta; myyttejä ja satuja vedestä. Rakennetaan kolmiulotteiset työt, kaloja, vesilintuja, hyönteisiä. Materiaalina kanaverkkoa, paperimassaa. Miten veistokseen saadaan liikkeen tuntu.

Ke: Työskentely kalojen ja muiden hahmojen parissa jatkuu. Tutkitaan eläinkirjoista, minkävärisiä ovat kalat ja linnut. Veistokset maalataan pulloväreillä.

To: Puhutaan omista töistä, koosta ja suhteista oikeisiin eläimiin. Mikään esine tai olio ei ole kooltaan suuri tai pieni, vaan ainoastaan suhteessa ympäristöön. Rakennetaan kolmiulotteinen pienoismaailma "parhaasta uimapaikasta", jossa oppilaiden haluavat osatekijät on nähtävissä samanaikaisesti suhteessa toisiinsa. Ihmisiä, eläimiä, kasveja suolatainkinasta.

Pe: Uimapaikkatyöt valmiiksi. Tutustutaan kaikkien töihin. Millaisia tarinoita ne pitävät sisällään. Lopuksi mietitään veteen liittyviä ympäristöasioita. Ryhmätyönä tehdään juliste, joka kertoo katsojalleen, miten tärkeää vesi on; taiteella voi olla myös tiedottava ja vaikuttava merkitys. Tutustutaan ympäristön suojeluun liittyviin taideteoksiin.

800 mk, opetusta 4 t/pv, kyniä, värejä ja papereita tulee olla oppilaalla mukana.

Opetus ja lounas 640 mk. Oppilaat otetaan ilmoittautumisjärjestyksessä, ilm. viim. 11.7. Perhealennus -10 %.

## "MINÄ JA TUULI" Ympäristötaideleiri 12-16 vuotiaille

"Kurssin tavoitteena on syventää nuoren omia ympäristökokemuksia kuvataiteen keinoin, edistää oman taiteellisen ilmaisun kasvua ja teknisten valmiuksien kehittymistä erilaisiin havaintoihin ja mielikuvien perustuvien harjoitusten kautta. Monipuolisen aiheeseen perehtymisen avulla pyrin tuomaan esille taiteen tekemisen kokonaisvaltaisena prosessina, joka voi alkaa ja kehittyä eri materiaaleista, paikoista, ilmiöistä. Herkistämällä havaintokykyä luonnolle ja kulttuuriympäristölle,



pyrin myös tukemaan nuoren oman persoonallisuuden kasvua ja ymmärrystä ympäristön eri suhteista, sekä kykyä käsitellä näitä asioita ja tuntemuksia kuvataiteen avulla.”  
Hanna Vihriälä, kuvanveistäjä, leirin opettaja

#### Ohjelma

Ma: Pohdimme yhdessä ympäristöstä löytyvien kuvien, tekstien, symbolien merkitystä ihmisille osana visuaalista viestintää. Mitä merkkien muodot ja värit sisältävät. Jokainen suunnittelee oman kuvan tai merkin, joka viestittää sen mitä kukin haluaa kertoa.

Tii: ”Leija veistää tuulen näkyväksi”. Suunnitellaan eilen aloitettujen merkkien perusteella rekileijan kuvio. Kuvion pelkistys, parhaat värit taivasta vasten, kaavat leijaan, aloitetaan toteutus kangas -tai akryyliväreillä.

Ke: Leijan teko jatkuu. Viimeistely ja lennätys.

To: Ympäristötaiteen historiaa; materiaaleja, muotokieltä, ajattelutapaa. Taidetta voi tehdä, vaikkei lisäksi ympäristöön mitään. Ryhmytyönä oma maamerkki opiston läheisyyteen.

Pe: Opiston läheltä löytyvää materiaalia osaksi veistosta. Nykyveistäjien töitä. Heinästä ja rautalangasta lintuja. Loppukeskustelu/palautte.

800 mk, opetusta 4 t/pv, Kyniä, värejä, papereita tulee olla oppilaalla mukana.

Opetus ja lounas 640 mk. Oppilaat otetaan ilmoittautumisjärjestyksessä, ilm. viim. 11.7. Perhealennus -10 %.

#### PIIRUSTUSTYÖPAJA aikuisille 23.-27.7.01

Työpaja on tarkoitettu piirtämisen ja muun kuvallisen ilmaisen harrastajille, sekä myös sellaisille asiasta kiinnostuneille aikuisille, jotka eivät ole aikaisemmin piirtäneet.

Kurssi perustuu osittain Kalifornian yliopistossa opettavan professorin Betty Edwardsin kehittämään menetelmään, jossa erilaisten tehtävien avulla vapautetaan opiskelija piirtämään oikeaa aivopuoliskoa käyttäen. (Betty Edwards: ”Drawing on the Right Side of the Brain”, a course in enhancing creativity and artistic confidence)

Työpajassa tehdään erilaisia harjoitustöitä, jotka arvioidaan yhdessä ennen seuraavaa tehtävää, perehdytään piirtämisen peruskategoriioihin; piste, viiva, valööri, pinta, tilavuus, liike, rytmi, jännite, tehdään muutamia perspektiiviharjoituksia, tutkitaan negatiivisen tilan käsitettä, tutkitaan ihmisen anatomiaa, erityisesti pään mittasuhteita, piirretään päätteeksi elävästä mallista 3/4 muotokuva.

Oleellista on kurssin loputtua verrata aikaisemmin tehtyjä piirroksia viikon lopuksi tehtyihin töihin. Usein teknisissä taidoissa on niin suuri, että opiskelijat tuskin muistavat ensimmäisiä piirustuksiaan.

Opiskelijan mukanaan tuotava materiaali: lyijykyniä, hiiliä, A4 ja A2 papereita Kurssilla jaetaan monisteita ja erilaisia havainnointia edesauttavia apuvälineitä.

Piirustustyöpajamme opettajana virolainen kuvanveistäjä Villu Jaanisoo. 1300 mk/henkilö, 30 oppituntia. Kuvataideleireillä perhealennus -10 %. Ilm. 11.7.

#### SOTAINVALIDIEN PUOLISOIDEN VIRIKEKURSSI 30.7.-4.8.01

Virikekurssi on avoin kaikille virkistystä kaipaaville naisille. Ohjelmassa alustuksia, mm. terveydenhoitaja, jalkahoitaja, yhteislaulua, retkiä, kevyttä taukojumppaa. Hinta 1000 mk, hoidot maksetaan erikseen.

#### Vinkiksi mietintämyssyyn:

Kurssien lisäksi opistolla järjestetään myös rippikouluja, tilauskursseja ja muita tapahtumia. Tänä kesänä on ohjelmassa mm. Lempäälän seurakunnan melontarippis, tanskalaisille eläkeläisille suunnattu Pohjois-Karjala tutuksi -kurssi, syntymäpäiväseurat, kahdet häät, koulujen ja seurakuntien retkikuntia.

Kannattaa soittaa opistolle ja pyytää tarjous omiin juhliin, työpaikan tai harrastuspiirin kurssi/retkikohteeksi ... Kysyminen ei vielä velvoita asiakasta, mutta se voi olla alku mukavalle tapahtumalle. Puhelinnumero toimistoon on 013-430 120!

## RADIOAMUHARTAUUS 13.9.01

Lopuksi Virsi 536:3

Vanha puuseppä halusi jäädä eläkkeelle. Vaikka eläminen tulisikin olemaan niukkaa, hän silti toivoi muutosta. Hän meni työnantajansa luo ja kertoi suunnitelmistaan. Työnantaja oli pahoillaan, että hyvä työntekijä aikoi lopettaa, ja pyysi vielä yhtä henkilökohtaista palvelusta: jos puuseppä voisi rakentaa vielä yhden talon. Hän suostui, mutta ajatukset taisivat olla jo muualla, eläkepäivissä. Työn jälki ei ollut koko ajan huoliteltu eivätkä materiaalit aina parhaita. Tulos ei siksi ollut sitä, mihin oli totuttu. Kun työ oli valmis, työnantaja tuli talolle käymään. Hän antoi puuseppälle talon avaimet ja sanoi: ”Tämä on nyt sinun talosi. Minun lahjani sinulle.” Puuseppä järkyttyi. Jos hän vain olisi tiennyt rakentavansa itselleen, olisi hän toiminut eri tavalla: parempaa työtä paremmista tarvikkeista.

Tässä tarinassa on jotain hyvin totta. Se kertoo elämästä osuvasti. Elämä ei vain heittele meitä, vaan itse monessa valitsemme, teemme, jätämme tekemättä, otamme, annamme. Paljon itse tehtyä ja omien valintojen tuloksia ympärilläni siis on. Monet asiat itse rakennan itselleni, vaikkon sitä aluksi tule edes ajatelleeksi. Tässä mielessä kukin asuu ainakin osin itse rakentamassaan talossa.

Tässä aamuhetkessä voi nyt hetkeksi pysähtyä ja mietiskellä. Millainen talo tai asunto oikein minä olen? Millaisen suojan se tarjoaa itselle ja muille siinä mukana oleville? Onko heidän ollut hyvä asua luonani? Olenko osannut antaa välittämistä, aikaa? Olenko ollut lämmin, sanonut hyviä sanoja, antanut rutistuksia vai olenko enemmän vaatinut, ottanut ja kuluttanut muita? Kaipaisiko talo saneerausta, kunnan tuetusta ja päivänvaloa?

Tarinan puuseppällä ei ollut harhaluuloja työnsä jäljestä. Ja näin pitää itse kunkin olla rehellinen. Ihanteita on vaikea saavuttaa. En ole valitettavasti niin hyvä ja hieno ihminen kuin toivoisin. Monessa olen erehtynyt ja pahasti, enkä saa

tehtyä enää tekemättömäksi. Tässä tämä talo nyt on. Peittelemättä ja kaunistelematta juuri siinä kunnossa kuin se tänä aamuna sattuu olemaan.

Mutta silti kaipaisin jotain vahvistusta, sisäistä rohkaisua ja lohdutusta tälle asukkaalle, voimaa taas uuteen päivään, armoa ja anteeksiantamusta, hyväksyntää.

”Minä seison ovella ja kolkutan”, sanoo Kristus. Tämän itse tehdyn talon ovella on nyt joku. Hän haluaa tulla sisään. On turha teeskennellä tai peitellä. Parasta on vain näyttää kaikki, kiittää huoneet ja esitellä asiat niinkuin ovat. Tunnustaa oman käden jälki.

Monen kokemus on se, että elämän uudistumisen lähde on ollut tällainen rehellisyys, tunnustaminen, itse asiassa synnintunnustus. Avaautuminen, avoimuus Jumalan edessä raivaa pois erilaisia esteitä, muuttaa ja puhdistaa.

”Minä seison ovella ja kolkutan. Jos joku kuulee minun ääneni ja avaa oven, minä tulen hänen luokseen ...” (Ilm. 3:20).

Mihin taloon Kristus tulee, siellä voi alkaa eheytyminen ja parantuminen, siellä saadaan anteeksi ja välitetään, siellä syntyy yhteys ja turvallisuus. Jos hyvyys ja rakkaus on asukkaana, jos Kristus itse asuu siinä, on talo puutteellisenakin kelvollinen.

Jokaisen meidän talomme on vähän niinkuin itse tehty. Sen parhaita puolia tuskin ovat laatutyö tai luksusvarusteet. Mutta Kristus kuitenkin haluaa astua sisälle.

”... minä tulen ... ja me aterioimme yhdessä ...”.

Vaikka itse onkin ollut puuseppänä, ajatukset usein muualla, olet kuitenkin tietämättäsi tullut rakentaneeksi temppelin. Sellainen talo nimittäin, jossa synnit tunnustetaan ja jossa Kristuksen ruumis ja veri aterioidaan, on kirkko. Se on talo, jossa Herran oma asuu, ”minä ja hän”.

Rukoilemme Augustinuksen sanoin:  
Oi pyhä henki,

## ODOTETTAVISSA SYKSYLLÄ

Syksyn kurssilista täydentyy vielä Pirtin Viestin painamisen jälkeen. Tietoja muista mahdollisista tapahtumista ja jo mainittujen kurssien ohjelmia saa opistolta. Seuraava lehti ilmestyy vasta joulun alla.

#### Karjalainen perinne eläväksi 20.-29.8.01

Perinteen siirtäminen käsitöiden ja reseptien avulla, luentoja ja käytännön harjoituksia

#### Englantia eläkeläisille, välitunneilla nivelet notkeiksi 10.-14.9.01

Neuvo tietä turistille, osta matkoilla sitä mitä itse haluat, et sitä mitä sinulle myydään. Opiskelua ilman turhia paineita.

#### Puolukoita, sieniä, ahvenia ... 17.-21.9.01

Retkiä marja- ja sienimetsää ja Pieliselle, saaliit muutetaan opetuskeittiössä suussasulaviksi herkuiksi kotiin vietäviksi.

#### English for You I

Suomalaisille aikuisopiskelijoille suunniteltu englannin alkeiskurssi. Kurssia jatketaan tarvittaessa opiskelijoiden toiveiden mukaan ja edetään pikkuhiljaa. Kirjasarjassa myös English for You II ja III.

#### Ruskamatka Lappiin ja Lofoteille 22.-29.9.01

Matkanjohtajat Anna-Maija Potinkara ja Jukka Näkki, hinta 2650 mk sisältää bussimatkat (noin 3000 km), ruokailut, pääsymaksut eri kohteisiin, majoitukset omin liinavaatein. Matkalle ilmoittautunut jo vähän yli 20 lähtijää, joten kiinnostuneiden kannattaa varata paikat mahdollisimman pian. Ilmoittautua voi suoraan joko opistolle tai Jukka Näkille puh. 013-745 100, 0400-183 020.

#### Vauhtia töppösiin ja ajatuksiin 24.-28.9.01

Aivojumppaa, taukojumppaa, kylpyläkäynti, rentoutusta, virkistystä kaamoksen varalle.

#### Oloneuvosten piirustustyöpaja 8.-12.10.01 ja korukivien hionnan alkeiskurssi 12.-17.10.01

Innostus piirtämiseen riittää. Jokaisella on varmaan kauniita kiviä tallessa, meren rannoilta, omasta pihasta, lomamatkalta. Tule ja muuta kivet persoonallisiksi koruiksi.

#### Pupupalleroita ja hirvisoppaa 29.10.-2.11.01

Erä- ja riistaroukaturssi metsästäjille, perheen kokeille, ruuanlaitosta kiinnostuneille. Paljon vinkkejä, joita voi soveltaa myös ei riistarouuille, kauniita kattauksia.

#### Valoa kaamokseen -virkistyskurssi 29.10.-2.11.01

Raamattutunteja, lauluseuroja, kevyttä taukoliikuntaa

#### Englantia elävään elämään 5.-9.11.01

Käytännön kieliharjoituksia erilaisiin tilanteisiin.

#### Kissanpäivät eläkeläisille ja muille oloneuvoksille 19.-23.11.01

Paljon vapaavalintaista ohjelmaa, liikunnan iloa, hoitotarjotin.

#### Kirjallisuusviikko 23.-28.11.01

Lukemisen ystäville kirjaesittelyjä, omia ajatuksia paperille

#### Hiljaisuuden retriitti 6.-11.12.01

Katso kevään retriitin esittely

laskeudu ylitsevuotavasti sydämeeni.

Valaise tämän laiminlyödyn asumuksen pimeät sopot.

Kastele tämä hedelmätön maa, joka on rikkaruohon peitossa eikä miksiäkään hyödyksi.

Tule, Sinä maailman myrskyisen meren purjeh-tijain johtotähti, tuuliajolle joutuneitten ja haaksirikkoisten, joiden silmä ei satamaan kannaa.

Tule, Sinä elävien opettaja, kuolevain ainoa opas,

joka johdatat heitä kädestä pitäen kaikkien muitten käsien hellitettyä otteensa.

Tule, Pyhä Henki, tekemään minut valmiiksi Sinua vastaanottamaan.

Aamen.

(Edvin Wirén, Pyhät juhlat, Wsoy 1933)

pastori Jarno Raninen

kappalainen, Malmin seurakunta, Helsinki

#### PIRTIN VIESTI

Nurmeksen evankelisen opiston  
Ystävät ry:n jäsenlehti  
Tilausmaksu 50 mk/vuosi,  
kevät -ja syysnumerot  
Osoite Nurmeksen evankelinen opisto,  
75970 Kohtavaara  
Puh. 013-430 120  
Faksi 013-430 154  
E-mail neokris@nettilinja.fi  
Tilit  
Merita 209318-60172  
OP 529915-540 1787

Painoasu SUOMEN PAINOTUOTE